
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

АКАДЕМИЧЕСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

21 марта 2024 года № 04-03-2024 

О согласовании 

ежеквартального сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с 

населением по месту 

жительства на II квартал 2024 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы Академического района от 13 

марта 2024 года № АК-08-146/8, Совет депутатов муниципального округа 

Академический решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу Академического 

района. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Академический www.moacadem.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Академический Ртищеву Ирину Александровну. 

 

Глава муниципального  

округа Академический                                                    И.А.  Ртищева  

http://www.moacadem.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Академический  

от 21.03.2024 № 04-03-2024 

 

 
 План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением на территории Академического района на II квартал 2024 г. 
 

№ Название мероприятия Дата Адрес проведения Кол-во 

участников 

Ответственный 

АПРЕЛЬ 

1.  

"C белого листа " - музыкальный 

вечер бардовской песни 

04.04.2024 

17:00-21:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 186 имени С.А. 

Есенина, 

г. Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

20 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

2.  

Встреча фотоклуба "Новатор" 
04.04.2024 

19:00-21:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

30 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

8 (499) 126-24-22 

3.  Экскурсия в «Центральный военно-

патриотический парк культуры и 

отдыха Вооруженных Сил 

Российской Федерации «Патриот» 

для жителей Академического района 

06.04.2024 

8:00 -16:00 

Московская область, Одинцовский 

городской округ, 55 км Минского шоссе 

(парк) 

45 

 

Глава 

муниципального 

округа 

Академический 

Ртищева И.А. 

8 (916) 338-22-58 



4.   

Международный день птиц в музее 

 

06.04.2024 

10:30-16:00 

 

Государственный Дарвиновский музей,                  

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 

 

2500 

Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 

8(499)783-22-52 

5. 5 

Мастер-класс "Фантазия в руках" 
06.04.2024 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, к. 2 

20 

Чебурина М. А. 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 

6. 6 

Концерт классической музыки 
06.04.2024 

17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 186 имени С.А. 

Есенина, 

г. Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

28 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

7. 7 

Музыкальный спектакль 
10.04.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

20 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

8 (499) 126-24-22 

8.  Районное патриотическое 

мероприятие, посвящённое дню 

освобождения узников фашистских 

концлагерей 

11.04.2024    

14:00 

Помещение Совета ветеранов, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 
20 

Первый заместитель 

главы управы 

Шеремет Д.Л.              

8 (926) 882-26-28 

9. 8 

Встреча фотоклуба "Новатор" 
11.04.2024 

19:00-21:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

30 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

8 (499) 126-24-22 

10. 9 

Тематическая программа 

"Космические приключения" 

11.04.2024 

16:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 8 

20 

Чебурина М.А. 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 



11. 1

0 

Брейн-ринг «Космос нас ждет» 12.04.2024 

ГБОУДО ДтДиМ «Севастополец», 

г. Москва, ул. Б. Черемушкинская, д. 38 

(актовый зал) 

30 

Директор ГБОУДО 

ДтДиМ 

«Севастополец» 

Исхаков А.И. 

8(499)124-86-22 

12. 1

1 Интерактивная программа "Большое 

космическое путешествие" 

12.04.2024 

11:45-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дм. Ульянова, д. 24 

20 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

13.  

Музыкальный концерт 
13.04.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

20 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

8 (499) 126-24-22 

14. 1

2 
Концерт классической музыки 

13.04.2024 

17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 186 имени С.А. 

Есенина, 

г. Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

25 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

15. 1

4 Мастер-класс "Весна пришла" 
14.04.2024 

15:30-17:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 8 

15 

Чебурина М. А. 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 

16. 1

5 

Мероприятие, посвященное Дню 

муниципального округа 

Академический. Патриотическая 

программа для общественных 

организаций и жителей 

муниципального округа 

Академический 

 

18.04.2024   

16:00 

Государственный Дарвиновский музей,                  

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 

100 

 

Глава 

муниципального 

округа 

Академический 

Ртищева И.А. 

8 (916) 338-22-58 



17. 1

6 
Встреча фотоклуба "Новатор" 

18.04.2024 

19:00-21:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

30 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

8 (499) 126-24-22 

18. 1

7 Любительский шахматный турнир 

"Белая ладья" 

19.04.2024 

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

15 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

8 (499) 126-24-22 

19. 1

8 
Международный день Земли в музее 

20.04.2024 

10:30-16:00 

Государственный Дарвиновский музей,                  

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 

2500 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 

8(499)783-22-52 

20.    

Лекция "Женщины в литературе" 

 

 

20.04.2024 

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

15 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

8 (499) 126-24-22 

21. 1

9 Мастер-класс "Актёрский образ" 
20.04.2024 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, к. 2 

20 

Чебурина М. А. 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 

22.  

Песенный праздник к Пасхе 
20.04.2024 

17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 186 имени С.А. 

Есенина, 

г. Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

25 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

23. 2

0 Концерт "Это КОСМОС!" 
20.04.2024  

19:00-20:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, к. 2 

50 

Чебурина М. А. 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 



24. 2

3 

Встреча фотоклуба "Новатор" 
25.04.2024 

19:00-21:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

30 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

8 (499) 126-24-22 

25.  Районное патриотическое 

мероприятие, посвящённое дню 

памяти жертв радиационных аварий 

и катастроф 

26.04.2024    

14:00 

Помещение клуба Совета ветеранов, 

г. Москва, проспект 60-летия Октября, д. 

29, корп. 2 

20 

Первый заместитель 

главы управы 

Шеремет Д.Л.              

8 (926) 882-26-28 

26.  

Интерактивная встреча "Читая 

Шекспира" 

27.04.2024 

16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

15 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

+7 (499) 126-24-22 

27. 2

4 
Концерт классической музыки 

27.04.2024 

17:00-18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 186 имени С.А. 

Есенина, 

г. Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

25 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

28. 2

5 
Районные отборочные соревнования 

по легкой атлетике в рамках 

спартакиады "Московское 

долголетие" 

апрель 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», 

ПСС, Парк «Академический», ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 9А, стр.1  

50 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"   

  8 (916) 114-64-18 

29. 2

5 
Спортивный праздник  

 "День Здоровья" 
апрель 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», 

ПСС, Парк «Академический», ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 9А, стр.1 

50 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"     

8 (916) 114-64-18 

30. 2

4 

Развлекательная программа "Смех 

собирает друзей!", посвященная 

Дню смеха 

апрель 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», 

ул. Новочеремушкинская, д. 8 

50 
Савицкая В.М. 

руководитель  



СП 

"Академический"    

 8 (916) 114-64-18 

31. 2

5 Музыкальная программа «Через 

тернии к звёздам», посвященная 

Дню космонавтики 

апрель 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», 

ул. Кедрова, д.5 к. 1 

50 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"     

8 (916) 114-64-18 

32. 2

4 

Открытый районный конкурс 

патриотической песни, декламации 

стихов "Память сердца" среди 

жителей Академического района, 

посвященный Дню Победы 

апрель 

Помещение клуба Совета ветеранов,  

г. Москва, проспект 60-летия Октября, д. 

29, корп. 2 

70 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"  

   8 (916) 114-64-18 

МАЙ 

33. 1

6 
Международный день Солнца в 

музее 

03.05.2024 

10:30 – 

16:00 

Государственный Дарвиновский музей,                

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 

1500 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 

8(499)783-22-52 

34. 1

7 Концерт в рамках проекта 

"Музыкальное настроение" 

04.05.2024  

17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 186 имени С.А. 

Есенина, 

г. Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

35. 1

8 Концертная программа ко Дню 

Победы «Праздник со слезами на 

глазах» 

05.05.2024 

16:00 

ГБОУДО ДтДиМ «Севастополец», 

г. Москва, ул. Б. Черемушкинская, д. 38 

(уличная сцена) 

150 

Директор ГБОУДО 

ДтДиМ 

«Севастополец» 

Исхаков А.И. 

8(499)124-86-22 



36.  
Патриотическое мероприятие, 

посвященное книге "Дневники 

Виктора и Нади" 

07.05.2024  

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

20 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

37. 2

0 Тематическая программа "Пасха" 
07.05.2024  

16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, к. 2 

45 

Чебурина М. А. 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 

38.  Мероприятие посвященное, Дню 

победы «Вахта памяти». 

Церемония возложения корзин с 

цветами к памятным местам 

муниципального округа 

Академический 

 

 

 

08.05.2024 

 

13:00 -

14:30. 

 

 

 

Возложение корзин с цветами по адресам: 

1)ул. Профсоюзная, д.17 к памятнику 

«ДОТ»; 

2) к мемориальному знаку в память воинов 

329 зенитного артиллерийского полка 1 

корпуса ПВО в парке Академический; 

3) к памятнику рабочим Черемушкинского 

кирпичного завода (ЧКЗ), в районе дома 17 

по ул. Новочеремушкинской улице; 

 

60  Глава 

муниципального 

округа 

Академический 

Ртищева И.А. 

8 (916) 338-22-58 

Первый заместитель 

главы управы 

Шеремет Д.Л.              

8 (926) 882-26-28 

39. 2

1 Беседа "К празднику" 
08.05.2024  

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, к. 2 

20 

Чебурина М. А. 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 

40. 2

2 

 

«Праздник – 9 мая,  

память – всегда!»,  

военно-патриотическое 

мероприятие, посвященное Дню 

Победы 

 

09.05.2024 

14:00 

 

Парк Академический, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 9А 

 

200  

Глава 

муниципального 

округа 

Академический 

Ртищева И.А. 

8 (916) 338-22-58 

Первый заместитель 

главы управы 

Шеремет Д.Л.              

8 (926) 882-26-28 



41.  «Веселые старты» - спортивное 

мероприятие для семей, 

проживающих в Академическом 

районе  

15.05.2024 

14:00 

ГБОУ школа № 1534, г. Москва,  

ул. Профсоюзная 9А 

20 Первый заместитель 

главы управы 

Шеремет Д.Л.              

8 (926) 882-26-28 

42. 2

3 Кинопоказ "Смотрим классику. 

Кинематограф в годы войны" 

17.05.2024  

17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

10 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

8 (499) 126-24-22 

43. 2

4 
Комплексная программа к юбилею 

А. С. Пушкина "Я в гости к 

Пушкину спешу" 

18.05.2024 

12:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

30 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

44.  

Концерт в рамках проекта 

"Музыкальное настроение" 

18.05.2024  

17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 186 имени С.А. 

Есенина, 

г. Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

45. 2

5 Открытый урок "Звездочки" 
19.05.2024  

13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, к. 2 

50 

Чебурина М. А. 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 

46. 2

7 

Комплексная программа, 

посвященная юбилею английского 

писателя А. Конан Дойла "Его 

прощальный поклон" 

22.05.2024  

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

20 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

47. 2

8 

 

Международный день защиты детей 

 

 

25.05.24 

10:30-16:00 

 

Государственный Дарвиновский музей,                  

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 

1500 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 

8(499)783-22-52 



48.  

Экскурсия "Вселенная Агнии Барто" 
25.05.2024  

12:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

20 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

49.  

Шахматный турнир "Белая ладья" 
25.05.2024  

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

15 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

+7 (499) 126-24-22 

50. 2

9 Клуб настольных игр «Акуна 

Матата» 

25.05.2024  

16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

10 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

51.  

Концерт в рамках проекта 

"Музыкальное настроение" 

25.05.2024  

17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 186 имени С.А. 

Есенина, 

г. Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

30 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

52.  

Клуб любителей настольных игр 

"Твой ход!" 

25.05.2024  

17:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 186 имени С.А. 

Есенина, 

г. Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

12 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

53. 3

0 
Отчетный концерт "Таланты 

России" 

26.05.2024  

16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, к. 2 

150 

Чебурина М. А. 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 

54. 1

5 
Летние творческие смены для детей 

7-14 лет 

27.05.2024 -

7.06.2024, 

10.06.2024 -

21.06.2024 

9.00 – 18.00 

ГБОУДО ДтДиМ «Севастополец», 

г. Москва, ул. Б. Черемушкинская, д. 38 

 (актовый зал) 

50 

Директор ГБОУДО 

ДтДиМ 

«Севастополец» 

Исхаков А.И. 

8(499)124-86-22 



55. 1

6 

Мероприятие по правилам 

безопасного поведения в летнее 

время в рамках проекта 

Безопасность детства "Безопасное 

лето" 

29.05.2024  

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

15 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

56.  
«Пусть всегда будет солнце!», 

районное мероприятие, 

посвященное Дню защиты детей 

30.05.2024 

14:00 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, 

парк «Новые Черемушки» 
50 

Первый заместитель 

главы управы 

Шеремет Д.Л.              

8 (926) 882-26-28 

57. 1

7 
Праздничная программа «День 

защиты детей» 

31.05.24 

16:00 

ГБОУДО ДтДиМ «Севастополец», 

г. Москва, ул. Б. Черемушкинская, д. 38 

(уличная сцена) 

150 

Директор ГБОУДО 

ДтДиМ 

«Севастополец» 

Исхаков А.И. 

8(499)124-86-22 

58. 1

8 Праздничное   мероприятие «Была 

весна - весна Победы!»,  

посвященное  Дню Победы 

май 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», 

Парк "Академический", ул. Дмитрия 

Ульянова, д.  9А 

100 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"  

  8 (916) 114-64-18 

59. 1

9 Квиз  «Кто не знает Аз и Буки…!», 

посвященный Дню славянской 

письменности и культуры. 

май 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», 

ул. Новочеремушкинская д. 8 

50 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"     

8 (916) 114-64-18 

60.  

Игровая программа "Планета 

детства под созвездием Добра", 

посвященная Дню защиты детей 

май 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», 

ул. Кедрова, д.5 к. 1, ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 9А, Парк «Академический» 

50 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"   

  8 (916) 114-64-18 



61. 2

1 
Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню Подбеды в ВОВ 
май 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», 

Спортивный зал 

ул. Шверника д.14/1 к. 1, ул. Вавилова, 

д.17 

80 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"    

 8 (916) 114-64-18 

62. 2

2 
Районные отборочные соревнования 

по баскетбол в рамках 

Всероссийских массовых соревний 

по баскетболу "Оранжевый мяч" 

май 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», ПСС, Парк 

«Академический», ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 9А, стр.1 

50 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"    

 8 (916) 114-64-18 

63. 2

3 "Веселые Старты" - спортивное 

мероприятие для школьников 

района 

май 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», ПСС, Парк 

«Академический», ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 9А, стр.1 / ПСС, ул. Гримау, д.4, корп. 2 

 

50 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"    

 8 (916) 114-64-18 

ИЮНЬ 

64.  
Конкурс рисунков ко Дню 

солидарности в борьбе с 

терроризмом "33 солнца" 

01.06.2024  

12:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

30 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

65.  Клуб любителей настольных игр 

"Твой ход!" 04.06.2024  

12:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 186 имени С.А. 

Есенина, 

г. Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

12 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

66.  Праздничная программа, 

посвященная 225-летию А. С. 

Пушкина "Там на неведомых 

дорожках" 

06.06.2024  

18:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП ЦКиД "Академический", 

г. Москва, ул. Шверника, д. 13, к. 2 

30 

Чебурина М. А. 

Заведующий ОСП 

8 (495) 779-60-55 



67.  

Викторина "Мир сказок, рифм, 

стихотворений" 

06.06.2024  

11:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 186 имени С.А. 

Есенина, 

г. Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

15 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

68.  
День эколога в музее 

 

08.06.24 

10:30-16:00 

Государственный Дарвиновский музей,                  

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 

1500 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 

8(499)783-22-52 

69.  
Лекция, посвященная творчеству и 

биографии А.С. Пушкина "А.С. 

Пушкин и архаисты" 

08.06.2024  

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

15 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

8 (499) 126-24-22 

70.   

Клуб любителей настольных игр 

"Твой ход!" 

11.06.2024  

12:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 186 имени С.А. 

Есенина, 

г. Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

12 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

71.  

Показ мультфильмов 

"Мультфейерверк" 

13.06.2024, 

20.06.2024, 

27.06.2024 

12:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 186 имени С.А. 

Есенина, 

г. Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

12 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 

72.  

Шахматный турнир "Белая ладья" 
15.06.2024  

14:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 182 ф2, 

г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д. 4, 

к. 2 

15 

Невмержицкая В. В. 

Заведующий ОСП 

7 (499) 126-24-22 

73.  Клуб любителей настольных игр 

"Твой ход!" 
18.06.2024, 

25.06.2024  

12:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Библиотека № 186 имени С.А. 

Есенина, 

г. Москва, ул. Кржижановского, д. 15, к. 5 

12 

Булгакова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 125-35-28 



74.   

«День памяти и скорби» -  

проведение мероприятий по уборке 

памятных мест района 
20.06.2024     

13:00-14:00 

Возложение корзин с цветами по адресам: 

1)ул. Профсоюзная, д.17 к памятнику 

«ДОТ»; 

2) к мемориальному знаку в память воинов 

329 зенитного артиллерийского полка 1 

корпуса ПВО в парке Академический; 

3) к памятнику рабочим Черемушкинского 

кирпичного завода (ЧКЗ), в районе дома 17 

по ул. Новочеремушкинской улице 

20 

Первый заместитель 

главы управы 

Шеремет Д.Л.              

8 (926) 882-26-28 

Председатель 

молодежной палаты 

Журавская Н.В. 

8 (977) 131 34 96 

75.  «Свеча памяти» - патриотическое 

мероприятие для жителей района с 

возложением цветов 

21.06.2024   

13:00 

г. Москва, ул. Профсоюзная, д.17, 

памятник «ДОТ» 
20 

Первый заместитель 

главы управы 

Шеремет Д.Л.              

8 (926) 882-26-28 

76.  «Фестиваль молодежи» - 

межрайонное спортивное 

мероприятие, посвященное Дню 

молодежи 

26.06.2024 

12:00 

ПСС 

г. Москва, ул. Гримау, д. 3, корп. 2 
80 

Первый заместитель 

главы управы 

Шеремет Д.Л.              

8 (926) 882-26-28 

77.  

Клуб настольных игр «Акуна 

Матата» 

29.06.2024  

16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО"  

ОСП Детская библиотека № 178 – 

Культурный центр А. Л. Барто, 

г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 24 

10 

Колоскова И. В. 

Заведующий ОСП 

 8 (499) 124-61-51 

78.  
День молодёжи в музее 

 

29.06.24 

10.30-16.00 

Государственный Дарвиновский музей,                  

г. Москва, ул. Вавилова, д. 57 

1500 Директор ГБУК 

Государственный 

Дарвиновский музей 

Клюкина А.И. 

8(499)783-22-52 

79.  

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню защиты детей 
июнь 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», ПСС, 

ул. Винокурова, д. 12, корп. 5 

50 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"   



  8 (916) 114-64-18 

80.  

Районная спартакиада  

"Путь к здоровью" 
июнь 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», ПСС, 

Парк «Академический», ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 9А, стр.1 

200 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"    

 8 (916) 114-64-18 

81.  

Чемпионат ЮЗАО по лазертагу июнь 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», ПСС, Парк 

«Академический», ул. Дмитрия Ульянова, 

д. 9А, стр.1 / ПСС, ул. Гримау, д.4, корп. 2 

50 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"   

  8 (916) 114-64-18 

82.  

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню России 
июнь 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», спортивный зал, 

ул. Вавилова, д.17 50 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"    

 8 (916) 114-64-18 

83.  

Квест «Краски детства», 

посвященный Дню защиты детей. 
июнь 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», 

ул. Новочеремушкинская д. 8 

50 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"  

   8 (916) 114-64-18 

84.  

Библиомарафон «Идут века , но 

Пушкин остается» 
июнь 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», 

Парк "Академический", ул. Дмитрия 

Ульянова 9А / ул. Кедрова, д.5 к. 1                                             

100 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"   

  8 (916) 114-64-18 

85.  
Праздничное мероприятие "Россия в 

сердце навсегда!", посвященное 

Дню России 

июнь 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», 

Парк "Академический", ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 9А                                             

100 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"   



 8 (916) 114-64-18 

86.  
Памятное мероприятие "Вахта 

памяти" с участием ветеранов и 

жителей Академического района, 

посвященное Дню памяти и скорби 

июнь 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», 

 ул. Новочеремушкинская, д.17, Памятник 

ветеранам Черёмушкинского кирпичного 

завода (ЧКЗ) 1941-1945 годов 

70 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический"   

  8 (916) 114-64-18 

87.  
"Музыкальная завалинка" 

фольклорное мероприятие, 

посвященное Международному дню 

балалайки. 

июнь 

ГБУ ЦСД «Атлант» подразделение 

«Академическое», 

Парк "Академический", ул. Дмитрия 

Ульянова, д. 9А / ул. Кедрова, д.5 к. 1                                       

70 

Савицкая В.М. 

руководитель  

СП 

"Академический» 

  8 (916) 114-64-18 

 


